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BIO

PhD. Anila Jançe ka mbaruar Studimet e
Integruara per ne Fushen e Biologji Kimise
në vitin 2008. Më pas ka vazhduar
studimet doktorale ne Fakultetin e
Biologjise, Departamenti Ekologji dhe
Mbrojtje Mjedisi- Sofie, 2016-2021. Ajo
mban gradën Doctor of Philosophy nga
Universiteti I Sofies “ St. Kliment Ohridski,
ne Fakultetin e Biologjise, Departamenti
Ekologji – Shkencat e Mjedisit.
Eshte autore dhe bashkeautore e shume
artikujve shkencore ne revistat te njohura
në fushën e mjedisit dhe shendetit. 
Po ashtu ka qene pjesemarrese në shume
konferenca ndërkombëtare. 

Përvojat e saj në kërkim shkencor dhe
mësimdhënie ka qenë të shumta. PhD.
Anila Jançe ka eksperiencë në jetën
akademike si pedagoge dhe asistent
lektore i disa lëndëve në programet e
studimit ne fakultetin e Biologjise në
Universitetin “St. Kliment Ohridski” Sofia. 

Në Universitetin Europian te Tiranes,
Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike
ka qene Lektore e lendeve te Biologjise,
BioKimise Mjekesore si dhe Fakulteti i
Inxhinierise, Informatikes dhe
Arkitektures, Departamenti Inxhinieri dhe
Arkitekture, Lektore e lendes se Kimisë së
Përgjithshme. Aktualisht është Lektore e
lëndëve Biokimi dhe Kimi e Pergjithshme
dhe Inorganike në Departamentin e
Shkencave Teknike Mjekësore si dhe
Departamentin e Shkencave Mjekësore
dhe Shëndetit në Universitetin “Barleti.
Gjithashtu mban pozicionin e
Koordinatores Akademike ne
Departamentin e Shkencave Teknike
Mjekesore. Ajo flet rrjedhshëm gjuhën
angleze, italiane dhe spanjolle. 
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